
Protokół Nr  XII/2012 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 11 maja 2012 roku w Urzędzie Gminy Skrwilno.  

 

Sesję otworzył o godz. 10
00

 Przewodniczący Rady Gminy Henryk Liszewski, który 

przywitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 

radnych wszyscy są obecni, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały.  

Obecność radnych i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy 

obecności. 

Następnie rada w obecności 15 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji 

oraz nie wprowadziła żadnych uwag do porządku obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne 

            a) otwarcie, 

            b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

            c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok i podjęcie  

   uchwały w sprawie absolutorium. 

            a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 r.  

            b) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu, 

            c) przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej, 

            d) przedstawienie opinii RIO o wniosku komisji rewizyjnej  

            e) dyskusja nad sprawozdaniem, 

      f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzania sprawozdania finansowego  

        wraz   ze  sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2011       

 rok. 

      g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium, 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

      Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2011 – 2018. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu  gminy na 2012 r 

5.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej  z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości 

lokalowej , stanowiącej własność Gminy. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie za 

2011   rok oraz informacja o potrzebach Gminy z zakresu pomocy społecznej w 2012 

roku. 

8. Informacja na temat oceny zasobów pomocy społecznej. 



9. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zakończenie obrad.  

 

Ad.1  

Sprawy organizacyjne zostały już omówione. 

Ad.2 

Skarbnik Gminy, Pani Mirosława Sobiech przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2011 r. oraz informację o stanie mienia 

jednostki samorządu terytorialnego. Następnie odczytała uchwałę Nr 105/2012 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 kwietnia 2012 

r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym  sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Skrwilno za 2011 r. oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Genowefa Bednarska przedstawiła wniosek 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr 2/2012 Składu Orzekającego Nr 8 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 26 kwietnia  2012 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skrwilno w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno za 2011 r. Przedstawione powyżej dokumenty 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad 

przedłożonym sprawozdaniem.   

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Następnie przewodniczący odczytał projekt uchwały w 

sprawie zatwierdzania sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Skrwilno za rok 2011 . Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła 

uchwałę Nr XII/65/11 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2011 r. Uchwała stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. Następnie odczytał projekt  uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr XII/66/12 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.3 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2011- 2018. 

Żadnych uwag nie wniesiono. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Rada 

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/67/12 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Skrwilno na lata 2011- 2018. 



Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.4 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy na 2012 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały , następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/68/12 zmieniającą 

uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2012 rok, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5 

Skarbnik uzasadniła celowość długoterminowej pożyczki. Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII/69/12 w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.6 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

najem nieruchomości lokalowej, stanowiącej własność Gminy. Rada jednogłośnie podjęła 

uchwałę Nr XII/70/12  w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem nieruchomości 

lokalowej stanowiącej własność Gminy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.7 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła sprawozdanie z działalności 

GOPS w Skrwilnie za 2011 rok wraz z informacją o potrzebach Gminy z zakresu pomocy 

społecznej w 2012 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.8 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła informację  na temat 

zasobów pomocy społecznej. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.9 

Wójt złożył sprawozdanie między sesjami. Podziękował za udzielenie absolutorium. 

Poinformował, że rozpoczęto budowę gimnazjum. Mamy dwa odrębne pozwolenia na 

budowę, dlatego w I fazie będzie robiona część znajdująca się w obecnym budynku. W czasie 

realizacji zadania nie będzie działała stołówka, zmniejszy się liczba sal lekcyjnych. Posiłki 

dla uczniów będą przygotowywane w stołówce w Okalewie w postaci suchego prowiantu i 



dowożone do szkoły w Skrwilnie. Ponadto ze względu na brak sal lekcyjnych w Przedszkolu 

nie będzie oddziału „dla maluchów”. 

Wójt poinformował także o przetargu na 150 przydomowych oczyszczalni ścieków, których 

koszt wyniesie 2 400 000 zł. Przetarg wygrała firma z Włocławka, która swój kosztorys 

oceniła na sumę 2 071 205 zł. Najdroższą ofertę miała firma z Łodzi , która koszt realizacji 

zadania wyceniła na 2 740 000 zł. Podpisanie umowy nastąpi w przyszłym tygodniu.  

Firma będzie realizowała projekt następująco: Skudzawy, Czarnia, Zambrzyca, na koniec 

Okalewo, Kotowy, Przywitowo i Zofiewo. Czas trwania inwestycji nie będzie dłuższy niż 2,5 

miesiąca czyli do końca sierpnia 150 oczyszczalni powinno być już gotowe. 

Drugi przetarg dotyczył wymiany sieci azbestowej. Kwota kosztorysowa wynosi 2 050 000 

zł. Najdroższa oferta wynosiła 1 500 000 zł z Brodnicy a najniższa poniżej 1 000 000 zł.  

Nasze dochody w ostatnich latach są mniejsze niż dotacje unijne, dlatego jesteśmy zmuszeni 

wprowadzić redukcję w systemie Oświaty. 

Świetlica w Czarni Małej została wyróżniona w I etapie konkursu Modernizacja Roku 2011, 

którą zgłosił nie samorząd a Powiatowy Inspektor  Nadzoru Budowlanego. 

Ad. 10 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Dyrektor Szkoły w Okalewie poinformował ,że może przyjąć pięcioro lub sześcioro dzieci do 

Oddziału Przedszkolnego w trybie 6-godzinnym. 

Sołtys wsi Wólka zapytała kiedy będą zamontowane pojemniki na segregację odpadów. Wójt 

odpowiedział , że do końca czerwca bieżącego roku.  

Na koniec Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi udzielenia absolutorium. 

Ad.11 

W związku z wyczerpaniem obrad Przewodniczący rady zamknął sesję. 

 

 

 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady 

 

    Danuta Szymańska         Henryk Liszewski 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


